
Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 195ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600195

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

O Diretor-Geral do IFRS Campus Osório torna público aos
interessados o resultado final do Pregão Eletrônico 25/2018, sendo
declarada vencedora a empresa LYON SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ 05.995.177/0001-99, no valor
global de R$ 68.400,00. O processo encontra-se à disposição para
vistas na Coordenadoria de Compras e Licitações do IFRS Campus
Osório e o resultado publicado no sítio eletrônico
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / .

CLAUDINO ANDRIGHETTO
D i r e t o r- G e r a l

(SIDEC - 05/07/2018) 158327-26419-2018NE800012

correspondente ao padrão inicial da Classe DI, Nível 1, mais o valor
equivalente à Retribuição por Titulação - RT, se houver, num
regime de 20 horas semanais. DATA DA ASSINATURA:
05/06/2018.

Contrato de Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos nº
07/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia - Campus Osório. CONTRATADO: Rodrigo Foresta
Wolffenbüttel. OBJETO: Prestação de Serviços Didáticos-
Pedagógicos na área de Sociologia. VIGÊNCIA: 05/06/2018 a
14/11/2018. VALOR: A contratante pagará ao Contratado a
remuneração mensal correspondente ao padrão inicial da Classe DI,
Nível 1, mais o valor equivalente à Retribuição por Titulação - RT,
se houver, num regime de 40 horas semanais. DATA DA
ASSINATURA: 05/06/2018.

CAMPUS RIO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158262

Número do Contrato: 56/2014. Nº Processo: 23370000508201417.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
08797261000196. Contratado : E D DUTRA DA SILVA &
CIA.LTDA -.Objeto: Renovação do contrato pelo periodo de 12
meses; correção dos Termos Aditivos nº 01/2015 e 02/2016, devido
erros identificados nas Cláusulas Segunda de ambos, e; reajuste do
valor do serviço com base no INPC acumulado dos últimos 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 57, II . Vigência: 04/07/2018 a
04/07/2019. Valor Total: R$8.324,91. Fonte: 8100000000 -
2018NE800018. Data de Assinatura: 26/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158262-26419-2018NE800010

CAMPUS ALVORADA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos nº 04/2018.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia - Campus Alvorada. CONTRATADO: Tanize Dias.
OBJETO: Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos na área de
Gestão Ambiental. VIGÊNCIA: 05/07/2018 a 05/01/2019. VALOR:
R$ 4.241,05. A contratante pagará ao Contratado a remuneração
mensal correspondente ao padrão inicial da Classe DI, Nível 1, mais
o valor equivalente à Retribuição por Titulação - RT, a nível de
Mestrado, num regime de 40 horas semanais. DATA DA
ASSINATURA: 05/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158745

Número do Contrato: 44/2016. Nº Processo: 23739000072201601.
PREGÃO SISPP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 10364152000208. Contratado : LINCE - SEGURANCA
PATRIMONIAL -LTDA.. Objeto: Prorrogação da vigência contratual
e Supressão de 22,75 do valor vigente do contrato. Fundamento
Legal: Artigo 57, Inciso II e art. 65, Parágrafo 1° da Lei 8666/93.
Vigência: 11/07/2018 a 11/07/2019. Valor Total: R$366.197,16.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800040. Data de Assinatura:
27/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158745-26419-2018NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158485

Nº. do Processo Administrativo: (23276000294201791).
Número do Contrato: 02/2017
Celebrante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio de Janeiro -IFRJ e o (N&M CONSULTORIA LTDA/CNPJ
Contratado: 07.424.985/0001-21).
Objeto: (Prorrogação de vigência do Contrato nº 01/2016 pelo
período de 12 meses).
Da legislação aplicável: (Lei 8.666/93, art. 57).
Da vigência: (início em 13/06/2018 e término em 12/06/2019).
Data de assinatura: (12/6/2018).

EDITAL Nº 61 DE 4 DE JULHO DE 2018

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto Presencial de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições
regimentais, homologa o resultado final do Processo Seletivo para cadastramento de Professor Substituto, relativo ao Edital nº. 57/2018, publicado na Seção 3, fls. 55 e 56, do Diário Oficial da União de 20/06/2018,
conforme abaixo discriminado:

. Disciplina: Processo de Fabricação, Usinagem e AutoCAD

. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

. JOSÉ MAURO MORAES JÚNIOR 1º

JOÃO GILBERTO DA SILVA CARVALHO

EDITAL Nº 62 DE 4 DE JULHO DE 2018

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro nomeado em
07 de maio de 2018, nos termos do Decreto Presencial de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições
regimentais, homologa o resultado final do Processo Seletivo para cadastramento de Professor Substituto,
relativo ao Edital nº. 58/2018, publicado na Seção 3, fls. 57 e 58, do Diário Oficial da União de
20/06/2018, conforme abaixo discriminado:

. Disciplina: Desenho Técnico, Eletrônica Analógica, Eletrônica Digital, Eletricidade DC e AC, In-
stalações elétricas e Máquinas elétricas

. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

. MARCO AURÉLIO MATTA MACHADO PEREIRA 1º

. SANDRO CARNEIRO RIBEIRO 2º

. GABRIELLA SAMPAIO REMA 3º

. EDUARDO DUQUE DE SOUZA 4º

. LEONARDO ARRUDA BITENCOURT 5º

. PRISCYLLA ANGELICA DA SILVA OLIVEIRA 6º

. EDILSON CARLOS CATETE 7º

. DRIELLE CRISTINA DOS SANTOS 8º

. RENAN DINIZ VIDAL CORREA 9º

. YURI DOS REIS OLIVEIRA 10º

. RAMOM ALVES DOS SANTOS 11 º

. PAULO VICTOR VIANA DA SILVA 12º

JOÃO GILBERTO DA SILVA CARVALHO

EDITAL Nº 63 DE 4 DE JULHO DE 2018

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro nomeado
em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto Presencial de 19 de abril de 2018, no uso de suas
atribuições regimentais, homologa o resultado final do Processo Seletivo para cadastramento de
Professor Substituto, relativo ao Edital nº. 59/2018, publicado na Seção 3, fls. 59 e 60, do Diário
Oficial da União de 20/06/2018, conforme abaixo discriminado:
. Disciplina: Terapia Ocupacional em Saúde Mental II Terapia Ocupacional em Saúde Mental III
Estágio Supervisionado em Terapia Ocupacional II O ACS Promoção e Educação em Saúde -

CTACS Educação e Promoção da Saúde
. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
. FERNANDA ALCANTARA COSTA DE OLIVEIRA 1º
. RAFAELA DE OLIVEIRA PAES 2º
. PRISCILLA DA SILVA FAGUNDES 3º

JOÃO GILBERTO DA SILVA CARVALHO
Reitor do IFRJ

Substituto

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS CACOAL

EDITAL Nº 27, DE 5 DE JULHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 25/2018
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICO a Homologação do
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor
SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS CACOAL
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE Rondônia, mediante
condições e normas estabelecidas no Edital n° 25, de 22/06/2018, publicado no Diário Oficial da União em
25/06/2018.

1.RESULTADO FINAL
1.1 - PROFESSOR SUBSTITUTO: ÁREA - PEDAGOGIA

. Nome Prova Desempenho
Didático

Prova de Títulos Nota Final Classificação

. Anna Paula Mariano Folle 70* 6,6** 76,6*** 1º

. Rafaela Gomes Fernandes 70* 3** 73*** 2º

. Fernanda Sortica de Farias Lima 50,16* 4,2** 54,36*** 3º

* Aplicado o disposto no item 9.1 do Edital nº 25/2018. (peso 7 na prova de Desempenho
Didático)

** Aplicado o disposto no item 10.1 do Edital nº 25/2018. (peso 3 na Prova de Títulos)
*** Aplicado o disposto no item 11.1 do Edital nº 25/2018.
2.0 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

DAVYS SLEMAN DE NEGREIROS
D i r e t o r- G e r a l

EDITAL Nº 28, DE 5 DE JULHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO EDITAL Nº 26/2018
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA
PÚBLICO a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação por
tempo determinado de professor SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse do CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE Rondônia, mediante condições e normas estabelecidas no Edital n° 26, de
29/06/2018, publicado no Diário Oficial da União em 02/07/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:29:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




